
 

C o m u n e  d i  G U A R D A V A L L E  
   (Provincia di Catanzaro) 

Via R. Salerno n. 1 Guardavalle (CZ) C.A.P. 88065 

 Telefono 0967/82067 – Mail protocollo@comune.guardavalle.cz.it – PEC protocollo.guardavalle@asmepec.it 

 

ORDINANZA N. 63 DEL 01.08.2022 

Chiusura  temporanea del traffico STRADA LACCOTTO - OLIVARELLE 
 

IL SINDACO 
Considerato che sono in corso di esecuzione i lavori di SISTEMAZIONE E RIPRISTINO  DELLA 
STRADA COMUNALE “LACCOTTO – OLIVERALLE”; 

 
Vista la richiesta dell’Impresa Garzaniti Domenico Junior srl , appaltatrice dei lavori, intesa ad ottenere 
l’autorizzazione per la sospensione temporanea del traffico veicolare al fine di procedere ai lavori di 
asfaltatura della strada in oggetto riportata; 
 
Considerato che, per consentire l’esecuzione dei lavori previsti, è necessario autorizzare la 
sospensione del traffico veicolare per motivi di sicurezza e a garanzia della pubblica incolumità; 
 
Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
 
Visti l’art. n. 50, comma 10 e l’art. 54, commi 2 e 3, del D,lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il regolamento per l’esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495 in 
data 16/12/1992; 

 
ORDINA 

La chiusura della strada comunale Laccotto – Olivarelle, per come appresso: 
 
DA MARTEDÌ  02/08/2022 FINO A FINE LAVORI IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA DI TUTTI 
GLI AUTOMEZZI LEGGERI (AUTOMOBILI, MOTOCICLI ECC.); 

 
DA MARTEDÌ  02/08/2022 FINO AL 12.08.2022 COMPRESO, IL DIVIETO DI TRANSITO E DI 
SOSTA DI TUTTI GLI AUTOMEZZI PESANTI E MEZZI AGRICOLI; 

 
La ditta esecutrice deve garantire il transito ai mezzi di soccorso e di polizia; 
 
La ditta Garzaniti Domenico Junior srl, è incaricata all’istallazione di idonea segnaletica di obbligo e 
prescrizione secondo le norme previste dal N.C.S. D.lvo n. 285 del 30.04.1992 e relativo regolamento 
di attuazione n. 495 del 16.12.1992. 

 

DISPONE 
 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio On-line del 
Comune e l'affissione nei luoghi pubblici interessati; 

2. La trasmissione di copia della presente al responsabile dell'UTC, alla Polizia Municipale, alla 
locale stazione dei Carabinieri. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Calabria entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dell Stato entro 120 giorni 
decorrenti dalla medesima data. 

                                                                                                           Il Sindaco 

                                                                                                               *F.to Giuseppe Ussia 

 *Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/1993 

mailto:protocollo@comune.guardavalle.cz.it

